ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº012/2022

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 25, inc. II da Lei Federal nº8.666/93
e suas alterações, torna público que homologa o pedido de Inexigibilidade de
Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Administração, adjudicando o
objeto: contratação da empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°76.030.717/0001-48, estabelecida na Rua Santo Campagnolo, n°1200, sala 202,
Bairro Centro, CEP: 85.905-030, na cidade de Toledo, Estado do Paraná, para
prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas:
Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO,
LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR, Módulo de Controle Patrimonial, Módulo de
Licitação e Compras, Módulo de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços, Módulo de Obras
Públicas/Intervenção, Módulo de Portal da Transparência, Módulo de Recursos
Humanos Folha de Pagamento, Módulo de Tramitação de Processos e Protocolo,
Módulo de Tributação e Dívida Ativa, Serviço de hospedagem em data center, Solução
de controle de frequência de entrada e saída de servidores públicos municipais, com
fornecimento do software para gestão e suporte técnico operacional, para utilização
no executivo municipal; sendo também Serviços de Licenciamento de software com
prestação de Serviços de manutenção, suporte técnico e customizações para a área
de Gestão e Saúde Pública Municipal, pelo período de 12(doze) meses, pelo valor
total de R$ 174.099,48 (cento e setenta e quatro mil, noventa e nove reais e quarenta
e oito centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de  R$14.508,29 (quatorze
mil, quinhentos e oito reais e vinte e nove centavos).

Porto Amazonas, 26 de abril de 2022.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br